VII. Ma-

VII.

Manus & pedes restituti.

Lamberti Winter è pago Resselienſi Sturmhu-
 bel filia Eliſabetha, duos annos brachio dextro ægra,
 eò calamitatum proceſſerat, ut nulli proſum operi
 admovere manum poſſet; proinde que amiſſo manus
 uſu, ipſam ſibi videbatur amiſſiſſe manum; niſi quod
 præſentiſſimus ſemper dolor, non omnino amiſſam
 reſtaretur. Ad cumulum malorum accedebat, quod
 nullum eſſet tantis malis præſens remedium. Huma-
 nis igitur orbata præſidiis ad divina confugit, & vo-
 to Biſteinum ad Altare, ut vocant, ſanguinis factò,
 aliud Lindam ad B. V. adjungit. Confeſtim brachi-
 um omnino reſtitutum eſt; quo illa jam à ſemestri
 probè cùm fruatur, jam tandem & occaſionem com-
 modam naçta, voti rea Lindam acceſſit. Cæterùm,
 quod hinc brachio, Seeburgi impenſum eſt pedibus
 auxilium, Sibylla Matthiæ Han Seeburgenſis inſi-
 lini filia, iterum ac tertio per hyemem proximè cla-
 pſam, cruciatu pedum per quàm violento affecta fuit.
 Occurſantibus animo variis hinc inde remediis, ut
 fortè humanis non omnino conſerret diffidendum,
 maluit nihilominus Deiparæ quàm cujuſquam ho-
 minis experiri opem. Neque ſpes irrita fuit: voti
 compos reddita, hodie votum Deiparæ apud Lin-
 dam reddidit. Quo tempore Anna itidem Seebur-
 genſis virgo, Joannis Niſſch filia non jam manum
 vel pedem duntaxat, ſed utrumque, quatuor jam an-
 te annos ægra, præcedentium calamitatem utram-
 que in ſe una conjunctam ſentiebat; malo præfer-

Fft 5

tim

tim ad duas sæpe hebdomadas per aliquot retro annos crudelius sæviante. Geminato quantumvis & inveterato quoque malo, non nisi unicum ejusdem Lindensis Deiparæ præsidium censuit admovendum. Admotum est, voto Lindensis peregrinationis emisso, & ab eo jam tempore sana, ut gratias, quem admodum par est, agat, quovis deinceps anno Lindam peregrina accurrit.

VIII.

Brachia, & Spina dorsi curata.

Christophorus Stentzel in Pransen pago tribus leucis à Linda disjuncto hortulanum agebat; cum superioris anni hyeme corripitur morbo; qui cum cætera in membra victor esset grassatus, in spina dorsi atque brachio utroque quoddam quasi tropæum erexit. Ita nimirum utroque loco regnabat, ut æger neque movere brachia, neque, ob læsam spinam moveri ipse loco posset. Movit ea calamitas hominem; ut animum in valetudinis curam acrius intenderet. Id apud se agitanti, Deiparæ Lindensis memoria subit. Eo preces fiduciamque vertit, nec ante supplicando instare destitit quàm brevi, non modò spem sed & initium sanitatis sibi adesse, expertus est. Confirmatâ haud diu post sanitate, in viam se dat, & pedes Lindam usque decurrit, qui commovere pedes loco paulò antè non potuit.

IX. Va

IX.

Varii & graves capitis dolores abacti.

Alternis inter adverſa proſperaſque exercetur
mortalium vita : ne iſtis perpetuò fruamur, naturæ
conditio facit ; ne illis aut obruamur, aut perpetuò
gravemur, facit itidem DEI ac Deiparæ in mortales
benignitas. Quod inter plurimos, aut innumeros po-
ſius, experta Michaëlis Gerick in Glottau, agri Gut-
tadienſis pago, ob venerabilis Euchariftiæ miracula
inclyto, Ludirectoris uxor Anna. Florentioribus ad-
huc annis, variis & graves capitis dolores, tanquam
pruinæ in flores deciduæ, propemodum reliquæ æta-
tis fructus decoxerant. Umbra Lindæ Mariaræ præ-
ſidio fuit ; ad quam ubi ſe illa eo ipſo tempore rece-
pit, omni confefſim levata dolore eſt. Exinde à duo-
decim triginta fere jam annis bene ac conſtanter valens,
nullum patitur elabi annum, quin Lindam accurrat,
& beneficii memor gratias agat.

X.

Oculorum vitia abſterſa.

Ut nobiliſſimæ in humano corpore partes ſunt
oculi, ita eorum ſplendori ac nobilitati, non ludes
modò, aut feſtuæ, verùm & minimæ officiunt
atomi. Et ut nobilitas tanta iis non ineſſet, ne-
ceſſitas certè atque ulus eorum tantus eſt, ut nemo
ſit mortalium, qui non orbitatem oculorum, cum
ſum-

summis generis humani miseriis componat. Expetus
 id in ipsa adhuc adolescentia sua est Gregorius Fug,
 Glocksteinensis pagi in agro Resselienfi positi colo-
 nus; qui ab eo tempore, vitio oculorum, per aliquot
 annos laborabat, malo in deterius semper proficien-
 te. Parentes filii causâ anxie solliciti, nullum malo præ-
 sentius remedium, quàm à B. V. petendum censue-
 runt. Simul atque illi votum Lindam ediderunt, si-
 mul quasi adhibito cælesti collyrio, omnis filio dolor
 ac morbus ab oculis est abstersus. Ille parentibus sa-
 to jam diu functis, ad sexagesimum ætatis annum
 jam provectus, quemadmodum oculorum acie
 egregiè pollet, ita quovis anno parentum voto et ja-
 mnum respondet, & pedes in hac quoque ætate Lin-
 dam decurrit.

XI.

Spiritale animi præsidium multis annis
 confirmatum.

Si hominum, si jumentorum, si arborum quoque
 vires, cum ætate augentur & firmantur; par est pro-
 fectò, ut divina quoque beneficia, quo sunt diutur-
 niora, eo & firmitiora censeantur, & augustiora. Si ge-
 minum, quod jam recensuimus, exemplum, à tot jam
 annis magnitudinem divinorum beneficiorum ex-
 tollit: extollit, & quidem fortasse magis, quod jam
 recenserebimus; si non à temporis, certè à generis con-
 ditione sumpto precio. Quid ni enim cælestia terre-
 nis, spiritalia corporeis, æterna caducis immentum
 præferantur. Talia sunt, quæ honoratissimus quidam
 vir ad XIII. Cal. Sept. apud Lindam recensuit. Tri-
 gin-

Expertus intra jam annorum evolutum est spatium, ex quo il-
 latus statam quorannis peregrinationem Deiparæ apud
 indam dependit. Agnoverat in se non levia juven-
 tis suæ delicta : à quibus ut non solveretur modò,
 rùm & in posterum servaretur, Deiparæ opem po-
 scit: & verò etiam sensit. Exinde liber tum peccatis
 is, tum peccandi tentationibus, quovis anno Lin-
 am accurrit; tum ut gratias pro tantis beneficiis a-
 at, tum ut majora gratiæ divinæ incrementa su-
 at.

Omnia sanctæ, Romanæ,
 Catholicæ, & Apostolicæ
 Ecclesiæ judicio sub-
 jecta.

INDEX